PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÍMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

 Comunicado Público nº 001/2019 - 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2018
COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2019

O Prefeito Municipal de Joaíma, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições das

Instruções Normativas nº 04/2007, nº 05/2008 e nº 08/2009, do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, com
amparo na Súmula nº 473, do STF e no item 7.4 do Edital nº 001/2018 do Concurso Público de provas e títulos para
provimento efetivo de vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Joaíma, TORNA PÚBLICO a
modificação no item a seguir que passarão a viger com a seguinte redação:

1) No QUADRO IV – DAS VAGAS:
- Fica excluído do Edital o Cargo público com o código 02 – CARPINTEIRO;
- Fica excluído do Edital o Cargo público com o código 07 – MOTORISTA;
- Fica excluído do Edital o Cargo público com o código 08 – OPERADOR DE MÁQUINA   PESADAS.

Acrescentam-se os seguintes cargos públicos de:
- PROFESSOR PEB II – História com o código 13;
- FARMACÊUTICO com o código 18.

 Os candidatos inscritos nos cargos públicos excluídos mencionadas neste Comunicado, que tenham pago a taxa
de inscrição até a presente data, desconhecendo o atual Comunicado, deverão requerer a devolução da taxa de inscrição
paga, através dos formulário em anexo no período de 20 de Março a 10 de Abril de 2019, sendo a devolução prevista
até o dia 23 de Abril de 2019.

REQUERIMENTO DE DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 001/2018 – CONCURSO PÚBLICO
Requerente:

Identidade nº:

CPF nº:

Código do cargo público:

Cargo público:

DADOS DA CONTA BANCÁRIA DO (A) REQUERENTE:

Banco__________________ Agência ___________________________ Conta corrente nº _______________________________

                Eu,________________________________________________________________________________, inscrito no

Concurso Público da Prefeitura Municipal de Joaíma – MG - Edital nº 001/2018, venho requerer a devolução da taxa de inscrição

do referido Concurso Público, por motivo de alterações citadas no Comunicado Público nº 001/2019.

___________________, _____ de ______________ de 2019.

___________________________________
Assinatura do (a) Requerente

INSTRUÇÕES:
 O número do documento de identidade e CPF deverão ser os mesmos utilizados no “REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO”;
 Todos os campos do “REQUERIMENTO DE DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO” são de preenchimentos obrigatórios;
 Quando a conta corrente indicada for de Terceiro, a responsabilidade é do (a) Requerente;
  O “REQUERIMENTO DE DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO” deverá ser enviado para a MSM Consultoria & Projetos

Ltda., através do e-mail: msm@msmconsultoria.com.br
 O Requerimento deverá ser encaminhado até o dia 10/04/2019.

Maiores informações no telefone: (33) 3522-4949 – MSM Consultoria & Projetos Ltda.

As demais disposições do Edital nº 001/2018 do Concurso Público permanecem inalteradas.

Joaíma - MG, 19 de Março de 2019.

Original assinado

Dauro Barreto Melo Filho
Prefeito do Município